
 

 COMUNE DI BOVEGNO 
PROVINCIA DI BRESCIA 

 
 
 
 
Bovegno, 07.06.2023 
  

 
 

DECRETO  
 

 
 
OGGETTO:NOMINA  DEL  SEGRETARIO  COMUNALE  TITOLARE QUALE NUCLEO 
DI VALUTAZIONE MONOCRATICO           
 
 
Decreto N. 2                                                             Lì:07.06.2023
      
 
 
 

IL SINDACO  

Visto il D.lgs. n. 267/2000; 
Visto il D.lgs. n. 150/2009 in materia di ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di 

efficienza e trasparenza delle pubbliche amministrazioni e richiamati, in particolare, gli artt. 7 e 14; 

Preso atto che l’art. 147, comma 1, del D.lgs. n. 267/2000 T.U.E.L. stabilisce che “Gli enti locali, 

nell’ambito della loro autonomia normativa e organizzativa, individuano strumenti e metodologie 

per garantire, attraverso il controllo di regolarità amministrativa e contabile, la legittimità, la 

regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa”; 

Richiamata, altresì, la Delibera CIVIT n. 121 del 9 dicembre 2010, nella parte in cui ha precisato 

che gli enti locali possono scegliere di avvalersi del Nucleo di Valutazione in luogo della 

costituzione dell’Organismo Indipendente di Valutazione; 

Visto l’art. 21 del vigente Regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, come 

modificato con deliberazione della Giunta comunale N. 15 del 12/05/2023, in forza del quale il 

Nucleo di Valutazione è costituito in forma monocratica e l’incarico di Nucleo di valutazione può 

essere attribuito al Segretario comunale o ad un professionista esterno all’Amministrazione 

comunale;  



Dato atto che, ai sensi del comma 2 del citato art. 21 del Regolamento comunale sull’ordinamento 

degli uffici e dei servizi, il Nucleo di Valutazione è nominato con decreto del Sindaco; 

Considerato che occorre procedere alla nomina del Nucleo di Valutazione in forma monocratica; 

Ritenuto di individuare il Nucleo di Valutazione monocratico di questo Ente nella dott.ssa Lavinia 

Pennino, Segretario comunale titolare della sede di segreteria dal 03/10/2022; 

Tutto ciò premesso, 

DECRETA 

1.  di nominare, per quanto espresso in premessa, il Segretario comunale Dott.ssa Lavinia    

Pennino, nata a Palermo il 31/07/1990, Nucleo di Valutazione monocratico con decorrenza 

dalla data odierna e fino al 31/12/2023, salvo ulteriori provvedimenti; 

2. di precisare che per l’incarico in argomento non è dovuto alcun compenso aggiuntivo in 

favore del Segretario comunale; 

3. di pubblicare il presente decreto sull’Albo Pretorio online e sul sito istituzionale del 

Comune, nella sezione “Amministrazione Trasparente”, in ottemperanza a quanto previsto 

dalla vigente normativa di cui al D.lgs. n. 33/2013; 

4. di dare comunicazione della nomina al Segretario comunale, ai Responsabili di Area, alla 

RSU e al Revisore dei Conti. 

IL SINDACO 

                                                                                       Manolo Rossini 
                                                                                      (firmato digitalmente) 

 
 
 
 
 
 
 

        
 
 

 


